



טיול מאורגן למרוקו, נתור - מספר עסקה 1091589

יום 1. תל אביב, מרקש

נפגש בנמל התעופה בן גוריון ונמריא בטיסה ישירה למרקש, העיר האדומה. לאחר התארגנות בשדה התעופה וקבלת אישורי כניסה- ניסע למלוננו.

יום 2. מרקש, אסאוירה

היום נסע לאסאוירה, טרם הגעתנו נבקר במרכז הנשי של ייצור שמן הארגן נשמע ונלמד על תהליך ייצור השמן הייחודי למרוקו. אסאוירה היא מוגדור, הנחשבת ליפה ביותר בין ערי החוף. נשוטט בין החומות המקיפות את העיר, נבקר בנמל הדייגים השוקק והצבעוני שם נמכרים הדגים הטריים. נמשיך אל המצודה הימית (הסקאלה) של עיר ונערוך תצפית מהריבה. בהמשך נבקר בבית הקברות היהודי בו מצוי קברו של רבי חיים פינטו ומשם לעבר הרובע היהודי המרשים. בו נמצא בית מדרשו. בתום הסיור נשוב למלוננו במרקש.

יום 3. קזבלנקה, רבאט

הבוקר נצא לקזבלנקה, בירתה הכלכלית של מרוקו השוכנת על חוף האוקיאנוס האטלנטי. נערוך סיור בעיר, נבקר בכיכר מוחמד ה-5, בעיר העתיקה ובעיר החדשה. נבקר במסגד חסן השני הבנוי בחלקו על מימי האוקיאנוס. המסגד המרשים, מעוצב על פי כללי העיצוב האדריכלי המסורתי ומשלב אמנות ועיטורים אסלאמיים לצד שימוש בטכנולוגיה אמנים ועוד 10,000 פועלים עמלו במשך שש שנים על בניית המסגד השלישי בגודלו בעולם, 6000 מתקדמת. נמשיך בסירורנו, נחלוף על פני הארמון הסעודי ורובע אנפא ונהנה מזמן חופשי שנבנה מתרומות של אזרחי מרוקו. בירת ונוף יפה ב"קורניש" הטיילת היפה המשתרעת לאורך החוף. נמשיך בנסיעה לאורך מישור החוף עד לרבאט, הממלכה.

רבאט, טנג'יר יום 4

הבוקר נסייר ברבאט, נתרשם מסגנונות הבניה השונים הפזורים בעיר, שרידים לתקופות קדומות. נבקר ברחבת ארמון המלך המפואר, מקום משכנו הקבוע של מלך מרוקו. נראה את המאוזוליאום של מוחמד החמישי ובנו חסן השני, אשר נבנה בידי מיטב אומני מרוקו. נתרשם ממגדל (טור) חסן ונשקיף מרחבת המגדל על הגשר שחוצה את נהר בו רגרג וצופה לעבר העיר סלה הצמודה לרבאט. לא נפסח על ביקור בסמטאותיה הצוירות של קסבת אודיה ותצפית הנוף הנשקף ממנה. נמשיך לטנג'יר השוכנת בפינה הצפון מערבית ביותר ביבשת אפריקה וחולשת על מיצר גיברלטר. העיר שנשלטה על ידי ספרד והייתה שטח בינלאומי, שונה מערי מרוקו ונחשבת לעיר בינלאומית.

יום 5. טנג'יר, שפשוואן, וואזאן, פס

הבוקר נערוך סיור פנורמי בעיר ותצפית אל מיצרי גיברלטר. מטנג'יר היפה נמשיך אל העיירה הצוירת שפשוואן "העיר הכחולה", עיר מחוז מרכזית הממוקמת בשולי רכס הרי הריף. העיר ומוקפת חומה עתיקה, בתיה של העיירה לבנים-תכלכלים, מעוטרים בכחול ובירוק וגגותיהם רעפים אדומים מתוכם בולטת הקסבה החומה. נתרשם מן



הסמטאות הכחולות ב"מדינה" ומן הבתים
קטלוניה ואנדלוסיה. בשעות אחה"צ ניסע **לפס**,

הלבנים בסגנון ספרדי שקלטה רבים ממגורשי
בדרכנו נעבור בעיר **וואזאן**, אחת מהערים הקדושות
במרוקו.

יום 6. פס

את יומנו נקדיש לביקור **בפס**, הבירה הדתית והתרבותית של מרוקו, בה התגורר הרמב"ם טרם עלייתו ארצה, פס שומרת על צביונה העתיק טוב יותר מיתר ערי מרוקו. נעלה לתצפית מרשימה מן המגדל הדרומי של העיר. נסייר ב"מדינה" הבנויה כרשת רחובות מפותלים היוצרים מבוך בו חיים ועובדים מאות אלפי אנשים. ה"מדינה" מחולקת לשווקים קטנים על פי המקצועות השונים: צבעים, נפחים, בורסקאים, נגרים וכו'. נטייל בין הסמטאות המפותלות נראה את האמנים במלאכתם, נצפה אל ארמון המלך ונבקר ב"מלאח" היהודי: בבית הכנסת ובבית העלמין היהודי נהנה מהריקודים, המוסיקה והכיבוד. טיפוסית מרוקנית השמור היטב. בערב נצא **לחאפלה**

יום 7. פס, איפראן, מידלט, אראשידיה, ארפוד

יום מרתק לפנינו, במהלכו נחצה את רכס הרי האטלס התיכון ואת האטלס הגבוה. ניסע דרומה, דרך יערות הארזים של מישליפן, לביקור **בעיירה הצוירית איפראן**. עיר הנופש והקיט של מלך מרוקו המזכירה את אזור האלפים בשוויץ. נמשיך ל**מידלט** השוכנת ברמות הגבוהות בין האטלס התיכון לאטלס הגבוה. משם ל**אראשידיה** שמעבר להרי האטלס **הגבוהים**, עד לגבול הסהרה ומכאן ללינה בארפוד, נאות המדבר הענקית של עמק תפילאלאת.

יום 8. זריחה במרוזגה, מדבר סהרה, טיול ג'יפים, אזור ווראזאאת

השכם בבוקר נצא לסיור ג'יפים לראות את הזריחה מעל הדיונות של מרוזגה במדבר סהרה. נהנה מארוחת בוקר **במאהל ברברי** ונמשיך עם הג'יפים לביקור במרבצי השיש ובהם תדפיסי המאובנים. נסע לנאות המדבר המיוחדת במרוזגה, נערוך סיור רגלי בתוך שטחי העיבוד של המקומיים, **נבקר את אחד השבטים הברברים הקדומים - שבט הגנאוה ונהנה ממופע פולקלור מיוחד**. נמשיך לעיירה **ריסני**, העיר המרכזית בנאות המדבר תפילאלאת, בה התגורר הבאבא סאלי. נשוב למלון בארפוד. ומשם נצא לכיוון עמק הטודרה. בדרכינו נעצור לביקור בקברו של אבו חצירא, מייסד השושלת. נתרשם מאתר הפוגארות המדהים – עשרות קילומטרים של תעלות מים תת קרקעיות שסיפקו מים ליישובי הסהרה. נגיע אל **קניון הטודרה** המרהיב, שבמורדות הרי האטלס, המשופע בדקלים ובבוסתנים. נערוך טיול רגלי קצר ונתרשם מגובה קירותיו הזקופים ומן המים הזורמים מסלעי הקונגלומרט היוצרים צוקים גבוהים. נגיע למלון באזור.



האטלס הגבוה, יום 9. דרך אלף הקסבות,

מרקש

הבוקר ניסע דרך ווארזאזאט, השוכנת בשיפוליהם הדרומיים של הרי האטלס הגבוהים, אל דרך "אלף הקסבות" המפורסמת, נראה את בתי הבוץ בקסבות העתיקות והבנייה החדשה לצידם. נבקר בקסבת אית בן חאדו, המרשימה ביותר במרוקו. נמשיך לעבר **האטלס הגבוה** ונצפה בכפרים המרשימים. נחצה את האטלס במעבר הגבוה (2250 מ' מעל פני הים) טיז א-טישקה "מעבר הרועים", עד הגיענו אל **מרקש "הפנינה האדומה"**. אחרי ארוחת הערב נצא **לג'מע אל פנע**, הכיכר המפורסמת, הססגונית והתוססת בה נראה רוכלים, מרקידי נחשים, קוראות בקפה ולהטוטנים.

יום 10. מרקש

יום זה יוקדש לסיור מודרך ב**מרקש** המרתקת. נבקר ב**ארמון הבאהיה**, ונצפה על ה"כותובייה", המסגד הגבוה בעיר וסימלה של העיר. נסייר ב**מלאח** - הרובע היהודי והעיר העתיקה, לאחר מכן עוד יותר לנו זמן להשלמת הסיורים והקניות בעיר. ניפרד ממרוקו ונסע לשדה התעופה של מרקש, ממנו נטוס חזרה לתל אביב.